СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                 РЕШЕНИЕ

                  ТРЕТИЙ СОЗЫВ

            21.05.2018  г.  №  29/3 р.С.

О внесении изменений в Положения о муниципальном
земельном контроле на территории МО
 Кулагинский сельсовет Новосергиевского района
 Оренбургской области
На основании Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ (в действующей редакции), Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (в действующей редакции), Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Постановления Правительства РФ от 26.12.2014 N 1515"Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", Устава МО Кулагинский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

3.6 Распоряжение (приказ) о проведении внеплановой проверки принимается в случаях:

1) истечения срока исполнения субъектами муниципального земельного контроля ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований законодательства в сфере земельных правоотношений;

2) поступления в органы муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации в сети интернет.

Глава муниципального образования                   В.В. Гутарев
Разослано: в дело, прокуратура, Администрация Новосергиевского р-на, на сайт